
Antwoorden op vragen bevoegd gezag 

 Opzettelijk verstoren is niet aangevraagd. Graag voor gewone 

dwergvleermuis , ruige dwergvleermuis en laatvlieger nog even vergunning 

voor aanvragen. 

Dat klopt , dit is wel meegenomen in het activiteitenplan (pagina 30) , 
maar 

niet in het DSO. Dit gaan we regelen. 

 Ik lees dat vogelschroot weggelaten wordt tot de derde panlat , 
maar wij 

zien tegenwoordig toch echt liever dat het leeg blijft onder de eerste drie 

rijen dakpannen. Dat heeft net wat gunstiger effect. Dat ga ik zo ook in de 

voorschriften opnemen , dan zijn jullie hier alvast van op de hoogte. 

Duidelijk , 
we zullen dit communiceren richting de aannemers. 

 Hoe zouden jullie de groene plus voor huismus omschrijven? Als je 

daarmee het weglaten van vogelschroot bedoelt , wat is dan de groene plus 

precies? Hoeveel verblijfplaatsen vervang je hiermee 'om het functioneel te 

houden' en hoeveel extra verblijfplaatsen zal dit dan genereren 'als groene 

plus' , verwacht je? 

Bij het geschikt maken van de daken voor huismussen mag uitgegaan 

worden van vier nestlocaties per woning. Dit resulteert in de volgende 

groene plus (zie ook Tabel 16 uit het activiteitenplan): 

Tabel 1Groene plus huismussen. 

Aantal 

vastgestelde 

nesten 

10 

13 

8 

1 

17 

3 

8 

3 

Dorp Te realiseren 

permanente 

voorzieningen 

20 

26 

16 

2 

34 

6 

16 

6 

Aantal 

woningen 

Groene plus 

Baflo 

Den Andel 

Westernieland 

Oudeschip 

Roodeschool 

Stedum 

Ulrum 

Vierhuizen 

27 

17 

16 

2 

49 

7 

37 

4 

88 

42 

48 

6 

162 

22 

132 

10 

 De groene plus voor gierzwaluw en voor huiszwaluw kon ik nog enigszins 

uit de tekst halen , 
maar voor vleermuizen zag ik hem niet of lees er 

overheen. Zou je die groene plus voor gewone dwergvleermuis , voor ruige 

dwergvleermuis en voor laatvlieger nog even uit willen schrijven? 

Dit staat omschreven in het activiteitenplan , Tabel 16 (pagina 61). 

Hieronder nogmaals (op een duidelijkere manier) weergegeven in een tabel. 

Tabel 2Groene plus vleermuizen. 

Wettelijk 

verplicht 

aantal 

voorzieningen 

52 

Dorp Soort Type 

voorziening 

Aantal 

voorzieningen 

incl. 

overcompensatie 

72 

Groene plus 

Baflo GD en 

RD 

VMPM2 20 
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Dorp Soort Wettelijk 

verplicht 

aantal 

voorzieningen 

4 

Type 

voorziening 

Aantal 

voorzieningen 

incl. 

overcompensatie 

18 

Groene plus 

LV Kopgevels 

geschikt voor 

LV 

VMPM2 

VMPMK3 

Kopgevels 

geschikt voor 

LV 

VMPM2 + dak 

geschikt 

VMPM2 

VMPMK3 

VMPM2 + dak 

geschikt 

Kopgevels 

geschikt voor 

LV 

VMPM2 

VMPMK3 

VMPM2 

VMPMK3 

Kopgevels 

geschikt voor 

LV 

VMPM2 

Kopgevels 

geschikt voor 

LV 

VMPM2 

Kopgevels 

geschikt voor 

LV 

VMPM2 

Kopgevels 

geschikt voor 

LV 

VMPM2 + dak 

geschikt 

VMPM2 

14 

Den Andel GD en 

RD 

GD 

LV 

44 

16 

4 

45 

20 

15 

1 

4 

11 

Rasquert 

Westernieland 

GD en 

RD 

GD en 

RD 

GD 

GD en 

RD 

LV 

16 

36 

8 

12 

4 

8 kasten + 4 in het 

dak 

36 

12 

11 kasten + 4 in 

het dak 

2 

- 

- 

4 

3 Oudeschip 

- 

Roodeschool GD en 

RD 

GD 

GD en 

RD 

GD 

LV 

92 

20 

24 

4 

8 

114 

38 

28 

7 

7 

22 

18 

4 

3 

- 

Stedum 

Westeremden GD en 

RD 

LV 

20 

4 

24 

8 

4 

4 

Ten Boer 

Thesinge 

GD en 

RD 

LV 

12 

4 

15 

2 

3 

- 

Ulrum GD en 

RD 

LV 

20 

8 

36 

18 

16 

10 

Vierhuizen 

Zoutkamp 

GD en 

RD 

GD en 

RD 

24 

24 

12 kasten + 8 in 

het dak 

34 

- 

10 

Afwijken van activiteitenplan 

Voor de dorpen Rasquert , Vierhuizen en Oudeschip willen we wat betreft de 

permanente voorzieningen voor vleermuizen graag afwijken van het activiteitenplan , 

zie tabel 3. 

Voettekst | 



Tabel 3Gewijzigde adviezen permanente voorzieningen voor vleermuizen. 

Advies in 

activiteitenplan 

8 kasten per kopgevel 

6 kasten per kopgevel 

8 kasten per kopgevel 

Dorp Huidig advies 

Rasquert 

Vierhuizen 

Oudeschip 

4 kasten per kopgevel 
+ 

dak geschikt maken 

3 kasten per kopgevel + dak geschikt maken 

4 kasten per kopgevel , 3 kasten in oostgevel + dak 

geschikt maken 

We willen afwijken van de adviezen uit het activiteitenplan , omdat bij nader inzien 6- 

8 vleermuiskasten per kopgevel ecologisch gezien geen waarde heeft. De voorkeur 

gaat altijd uit naar het aanbieden van verschillende typen verblijfplaatsen en 

verschillende oriëntaties. Met het nieuwe advies wordt met het aantal 

vleermuiskasten niet langer voldaan aan de compensatiefactor van 1 op 4 
, 
maar 

door het dak geschikt te maken worden voldoende alternatieve verblijfplaatsen 

aangeboden. Deze verschillende typen verblijfplaatsen en verschillende oriëntaties 

hebben meer kans om gebruikt te worden door vleermuizen dan het oorspronkelijke 

advies van 6 of 8 kasten in 1 gevel. Daarnaast zijn in woningen buiten het 

plangebied voldoende alternatieve verblijfplaatsen voor vleermuizen aanwezig. 
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